
Id: EXPLQ-IOSFB-AIYTY-AMOYK-GYLPC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/468/10
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 22 października 2010 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Karpacz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z § 104 b pkt. 3 uchwały Nr XLI/2335/05 Rady 
Miejskiej w Karpaczu z dnia 17 marca 2005r. w sprawie Statutu Gminy Karpacz, zmienionej uchwałą nr 
XLIX/307/05 z dnia 28 września 2005r., uchwała nr II/27/06 z dnia 28 grudnia 2006r. oraz uchwałą nr X/96/07 
z dnia 19 marca 2007r., Rada Miejska w Karpaczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Gminy Karpacz Pani Marii Kucharskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karpaczu i Burmistrzowi Miasta 
Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karpaczu 

Lucjan Szpila



Id: EXPLQ-IOSFB-AIYTY-AMOYK-GYLPC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 
Nadanie tytułu następuje uchwałą Rady Miejskiej. 

W uznaniu za zasługi dla Gminy Karpacz, pracę na rzecz rozwoju miasta i dla dobra mieszkańców Rada Miejska 
w Karpaczu postanawia nadać Pani Marii Kucharskiej tytuł Honorowego Obywatela Gminy Karpacz. Pani Maria 
Kucharska jest mieszkanką Karpacza od 1947 roku. Pełniła i nadal pełni wiele funkcji społecznych, między 
innymi: -od lat 60-tych, przez 5 kadencji była radną -od 1990 roku do 2005 roku była członkiem Komisji Rady 
spoza rady, -prowadziła obsługę Komitetów Samorządu Mieszkańców, -prowadziła obsługę Miejskiej Komisji 
Pojednawczej, -była Terenowym Opiekunem Społecznym, -jest członkiem Towarzystwa Miłośników Karpacza -od 
roku 1949 do chwili obecnej jest członkiem i działaczem Klubu Sportowego „Śnieżka” w Karpaczu (od roku 1951 
sędzią narciarskim, międzynarodowym sędzią w saneczkarstwie, członkiem Zarządu Klubu przez okres kilku 
kadencji, pełniącym funkcję Sekretarza a następnie Skarbnika). Otrzymała odznaczenia: -Złoty Krzyż Zasługi, -
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, -Zasłużony Pracownik Administracji Państwowej, -Zasłużony dla 
Miasta Karpacza ( nadany w 1973r.), -Złotą Odznakę Wojewódzkiej Federacji Sportu, -Złotą Odznakę Polskiego 
Związku Sportów Saneczkowych, -Odznakę 1000- lecia Spotu Polskiego, -Medal za Krzewienie Sportu na Dolnym 
Śląsku, -Zasłużony dla Polskiego Związku Narciarskiego i wiele innych odznaczeń sportowych, dyplomów 
i wyróżnień. Od 1958 roku do października 1975 roku pracowała w Miejskim Zarządzie Budynków Mieszkalnych 
(obecnie MZGKiM) na stanowisku ekonomistki a następnie administratora budynków mieszkalnych. Od 
października 1975 roku do 31 grudnia 2005 roku była zatrudniona w Urzędzie Miejskim w Karpaczu. Od listopada 
1976 roku na stanowisku Inspektora (do kwietnia 1991 ds. Rady Narodowej, a następnie ds. Rady Miejskiej). 
W pracy zawodowej dała się poznać jako solidny pracownik, zaangażowany w rzetelne wykonywanie obowiązków 
służbowych, pomagający mieszkańcom w sprawach urzędowych oraz służący radą i pomocą współpracownikom. 

Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Karpacz jest wyrazem podziękowania Pani Marii Kucharskiej za 
dotychczasową pracę na rzecz Gminy Karpacz i jej mieszkańców. 


